UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO

LICENCIATURA EM QUÍMICA

ASSUNTO: APRESENTAÇÃO DO(A) ESTAGIÁRIO(A)

Blumenau, _____/_______/______.

Ilmo(a). Sr(a) Diretor(a):............................................................................

Escola:........................................................................................................

Prezado Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria o/a estudante _________________________________

______________________________________________________________________,

regularmente matriculado(a) no Curso de Licenciatura em Química da

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, para ESTÁGIO

SUPERVISIONADO I na disciplina de Química no Ensino Médio, perfazendo uma

carga horária de ____h. Este estágio  contribuirá muito para o enriquecimento

educacional do(a) referido(a) licenciando(a).

Aproveito a oportunidade para reiterar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Profa. Ana Carolina Araújo da Silva

Professora Orientadora de Estágio

Coordenadora de Estágio do curso de Licenciatura em Química

LISEQ – Laboratório de Investigações sobre Ensino de Química

Bloco B, sala B109 UFSC/Blumenau

Telefone: (47) 984759091